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5 maja 2019

Dzień Strażaka w Kostomłotach

Swojego patrona, św. Floriana uczcili strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy
Miedziana Góra. 5 maja w Kostomłotach odbyły się uroczystości związane z
obchodami Dnia Strażaka. Samorząd Województwa reprezentowali wicemarszałek
Renata Janik i przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Pruś, w święcie uczestniczyli także m.in. wiceminister sportu i turystyki Anna
Krupka, poseł Krzysztof Lipiec, senator Krzysztof Słoń i starosta kielecki Mirosław
Gębski.

 

Dzień Strażaka w Kostomłotach miał uroczystą oprawę. O godzinie 18.00 w kościele
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parafialnym p.w. św. Andrzeja Boboli została odprawiona uroczysta Msza Święta w intencji
strażaków, a następnie w miejscowej remizie strażackiej odbyła się uroczysta zbiórka.

– Życzę Wam zdrowia, szczęścia i pomyślności każdego dnia. Niech święty Florian ma Was w
swej opiece – zwróciła się do druhów wicemarszałek Renata Janik. – Cieszę się, że
jednostka otrzymała 30 tysięcy złotych na zakup sprzętu. Nie są to wielkie pieniądze, ale
Zarządowi Województwa bardzo zależy na wspieraniu tego rodzaju jednostek OSP i będzie
czynił starania w tym kierunku.

Także przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś zadeklarował
daleko idącą pomoc Samorządu Województwa dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
w regionie.

– Damy i Rycerze Świętego Floriana! To dla mnie ogromna duma i zaszczyt, że mogę się
przed Wami pokłonić. Trudno sobie wyobrazić polską rzeczywistość bez strażaków-
ochotników. W samym Świętokrzyskiem działa ponad 800 jednostek, które dbają nie tylko o
bezpieczeństwo mieszkańców, ale też częstokroć organizują w małych miejscowościach
życie mieszkańców. Bardzo serdecznie za to dziękuję! Polskie państwo zabiega od wielu lat
wyjątkowo skutecznie o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, ale bez Waszej pracy trudno
byłoby sobie te działania wyobrazić. W imieniu Samorządu Województwa, radnych Sejmiku,
pani wicemarszałek Renaty Janik, pana marszałka Andrzeja Bętkowskiego, który jako
członek Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych  jest przecież
jednym z Was, deklaruję, ze nie tylko myślimy o tym jak rozwijać troskę o bezpieczeństwo,
ale niebawem będziemy to myślenie przekuwać na konkretne działania. Wam i Waszym
najbliższym życzę w tym dniu wszystkiego najlepszego, satysfakcji płynącej z tego, co
robicie nie tylko zawodowo, ale i w życiu prywatnym – mówił Andrzej Pruś, przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Poseł Krzysztof Lipiec składając strażakom życzenia w dniu święta ich patrona dziękował za
honorową służbę Bogu i Ojczyźnie. Mówił również o trosce polskiego rządu o system
bezpieczeństwa państwa i jego obywateli oraz o decyzji w sprawie przyznania tej jednostce
samochodu bojowego.

– Dziękuję za to, co czynicie dla Rzeczpospolitej, bo trwanie w systemie bezpieczeństwa
narodowego i niesienie pomocy ludziom jest z całą pewnością służbą Ojczyźnie. Wasza
służba jest tym bardziej cenna, bo jest to służba honorowa, za którą nie pobieracie żadnych
wynagrodzeń. Wtedy gdy rozbrzmiewa sygnał strażackiej syreny, natychmiast stawiacie się
na miejscu zbiórki i niesiecie pomoc. Bardzo Wam dziękuję również za to, że z roku na rok
jesteście służbą coraz bardziej profesjonalną. Władze państwowe to dostrzegają, a ja mam
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pewność, że nadal tężyznę Waszych ciał i Waszego ducha będziecie doskonalić – powiedział
Krzysztof Lipiec.

Jednostka OSP Kostomłoty powstała po odłączeniu się od straży w Niewachlowie. Założył ją
miejscowy nauczyciel Józef Mazgaj, którego wspierali Jan Syska i Wincenty Toporek. Jeszcze
przed wojną, w 1937 roku, straż podzieliła się na OSP Kostomłoty oraz OSP Miedziana Góra.

Od kilku lat druhowie z Kostomłotów Drugich sukcesywnie biorą udział w Ogólnopolskiej
Pielgrzymce Strażaków na Jasną Górę, wspólnie z innymi organizacjami działającymi na
terenie gminy Miedziana Góra i powiatu kieleckiego przygotowują festyny rodzinne, biorą
udział w wydarzeniach kościelnych. m.in. podczas Bożego Ciała, adoracji Grobu Pańskiego w
trakcie Świąt Wielkanocnych, nabożeństwach w Kaplicy Przemienienia Pańskiego z XIX
wieku. W 2016 roku czynnie włączyli się w organizację i zapewnienie bezpieczeństwa
uczestnikom Światowych Dni Młodzieży połączonych z wizytą papieża Franciszka w
Krakowie.

Cały czas jednostka zachowuje też swoją gotowość bojową, w przypadku sytuacji kryzysowej
strażacy na dźwięk syreny są gotowi do wyjazdu. Tak było m.in. 30 sierpnia 2009 roku, kiedy
paliła się jedna z hal Targów Kielce. Często wyjazdy dotyczą pożarów traw i nieużytków, a
także lasów. Są również zdarzenia niezwiązane z ogniem, jak choćby w 2016 roku, kiedy
druhowie z Kostomłotów Drugich wspólnie z innymi strażakami i policją poszukiwali
zaginionej młodej kobiety w lesie w Ciosowej. Niedoszłą samobójczynię udało się odnaleźć w
ostatniej chwili.

OSP w Kostomłotach zrzesza 52 czynnych członków oraz 7 honorowych.
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